
 
 

1 

DODATEK č. 1 k SMLOUVĚ O DÍLO 

 
Rekonstrukce rozvodny NN budovy Z 

 
uzavírají dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„zákon“), dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 
 
Objednatel:     Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:               XXXXX 
číslo účtu:              XXXXX 
 
zastoupen: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  
ke smluvnímu jednání oprávněni:     Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor jako příkazce operace 
 Ing. Jana Hradská, ředitelka Správy kolejí a menz 

(SKM), jako správce rozpočtu  
ve věcech technických: XXXXX, e-mail: XXXXX; tel.: +420 XXXXX 
 
a 
 
Zhotovitel:    Jemnická stavba a.s. 
Sídlo:     U Černého mostu 773, 675 31 Jemnice 
Ke smluvnímu jednání oprávněn: Jaroslav Tříletý, místopředseda představenstva 
V technických záležitostech pro zajištění povinnosti dle čl. VIII odst. 1:   
XXXXX;   tel.: +420 XXXXX,  e-mail: XXXXX 
IČO:     255 69 554 
DIČ:     CZ25569554 
Bankovní spojení:   XXXXX 
Číslo účtu:     XXXXX 
 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 3034 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

I. Preambule 
Smluvní strany smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce rozvodny NN 
budovy Z“ uzavřené dne 19. 7. 2021 se z důvodů uvedených v bodu II. tohoto dodatku dohodly 
na následujícím znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo k výše uvedené veřejné zakázce. Předmětem 
dohody smluvních stran je změna ceny díla pro provedení prací.  

 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2021, ve vazbě na ustanovení 

odstavce 3 článku III. smlouvy o dílo, kdy dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané 

zejména vznikem nepředvídatelných okolností a nutnými souvisejícími dodatečnými 

stavebními pracemi (vícepracemi) oproti původnímu rozsahu prací, které objednatel 

nemohl předvídat, aniž byly takovéto změny způsobené zhotovitelem. 

 

Popis změny řešení 

Práce nad rámec rozsahu díla: 

- ZL č. 1: Zajištění kabeláže na stropě rozvodny NN.  

Při přípravě stávající kabeláže pro přepojení rozvaděče NN bylo zjištěno, že kabelový 

žebřík na stropě již není dostatečně podepřen a proto byly stávající podpěry 

demontovány a místo nich použity provizorní, které budou vyměněny za nové; 

 

- ZL č. 2: Doplnění komponentů do rozvaděče NN.  

Při výrobě rozvaděče po rozložení aktivních prvků do logických skupin bylo potřeba 

doplnit rozvaděč o komponenty uvedené v soupisu víceprací TLZ č. 2; 

 

- ZL č. 3: Nový přívod pro rack umístěný mimo servrovnu a napájený pro investora 

z nevyhovujícího okruhu.  

Při přepojování bylo zjištěno, že rack pro zabezpečení budovy je napájen z 

nevyhovujícího okruhu, proto byl realizován nový přívod přímo z rozvaděče NN; 

 

- ZL č. 4: Doplnění rozvaděče NN o PLC včetně SW. 

Požadavek investora na funkci rozvaděče a SW; 

 

- ZL č. 5: Oprava rozvaděče EKR a výměna přívodní kabeláže. 

Rozvaděč nekompenzoval dle stanovených požadavků a přívodní kabely při měření 

vyšly jako nevyhovující. 

 

Na základě výše uvedeného se mění Článek III. Smlouvy -  Cena díla, odst. 1 takto: 
 

Původní ustanovení ze Smlouvy o dílo: 

 

 Kč bez DPH Sazba 
DPH v % 

Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková nabídková 
cena za předmět plnění 

2.218.604,38  21 465.906,92 2.684.511,29 

 



 
 

3 

  

Znění ustanovení dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo: 

 

 Kč bez DPH Sazba 
DPH v % 

Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Nová celková 
nabídková cena za 

předmět plnění 

2.459.024,38  21 516.395,12 2.975.419,50 

 

Hodnota změny závazku ze Smlouvy o dílo: 

 
ZL č. 1 ZL č. 1 více 

práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

ZL č. 1 méně 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

Změna 
ceny díla 
(Kč bez 
DPH) 

Změna závazku ze 
smlouvy (součet 

hodnot vícepráce + 
méněpráce) v Kč 

bez DPH 

 6.650,00 0,00 6.650,00 6.650,00 

ZL č. 2 ZL č. 2 více 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

ZL č. 2 méně 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

Změna 
ceny díla 
(Kč bez 
DPH) 

Změna závazku ze 
smlouvy (součet 

hodnot vícepráce + 
méněpráce) v Kč 

bez DPH 

  45.139,00 0,00 45.139,00 45.139,00 

ZL č. 3 ZL č. 3 více 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

ZL č. 3 méně 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

Změna 
ceny díla 
(Kč bez 
DPH) 

Změna závazku ze 
smlouvy (součet 

hodnot vícepráce + 
méněpráce) v Kč 

bez DPH 

 24.414,00 0,00 24.414,00  24.414,00 

ZL č. 4 ZL č. 4 více 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

ZL č. 4 méně 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

Změna 
ceny díla 
(Kč bez 
DPH) 

Změna závazku ze 
smlouvy (součet 

hodnot vícepráce + 
méněpráce) v Kč 

bez DPH 

 112.639,00 0,00 112.639,00  112.639,00 

ZL č. 5 ZL č. 5 více 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

ZL č. 5 méně 
práce 

cena dle 
rozpočtu (Kč 

bez DPH) 

Změna 
ceny díla 
(Kč bez 
DPH) 

Změna závazku ze 
smlouvy (součet 

hodnot vícepráce + 
méněpráce) v Kč 

bez DPH 

 51.578,00 0,00 51.578,00 51.578,00 

Celkem ZL1 + ZL2 + 
ZL3 + ZL4 + ZL5: 

240.420,00 0,00 240.420,00 240.420,00 

 

 



 
 

4 

2.   Hodnota změny závazku ze Smlouvy v součtu hodnot všech změn závazku, tj. součet 

méněprací a víceprací dle přiložených Změnových listů a rekapitulace v Tabulce evidence 

změn, činí 240.420,00 Kč bez DPH, což představuje 10,84 % závazku ze Smlouvy.  
 

3.    Jelikož je provedeno více změn, je v souladu se zákonem rozhodný součet hodnot všech 

takovýchto změn, což je zaznamenáno v čl. II tohoto dodatku. 

4.   Zadavatel při uzavírání dodatku č. 1 postupoval analogicky s ust. § 222 odst. 4 písm. b), 

z nějž vyplývá, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovažuje změna, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15 % původní 

hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 smlouvy o dílo včetně příloh na profilu 
zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv). 

4. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří přílohy – změnové listy stavby, jejichž součástí jsou 
změnové položkové rozpočty stavby (odpočet neprovedených prací a přípočet víceprací). 

5. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2021 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

 

Podpisy smluvních stran 
 
 
V Brně dne 22. 12. 2021                                        V Jemnici dne 22. 12. 2021 
 
za Objednatele:                    Za Zhotovitele: 
 
 
 
…..…………………………………..                                 ….……………………………… 
          Ing. Libor Sádlík, DiS.,                                                     Jaroslav Tříletý, 

                 kvestor, příkazce operace         místopředseda představenstva 
  
 
 
…..…………………………...……   

Ing. Jana Hradská, 
ředitelka SKM, správce rozpočtu 
  
 
   
P Ř Í L O H A Č .1   Z M Ě N O V É  L I S T Y  Č .  1-5  


		2022-01-18T09:38:22+0100
	Ing. Václav Ostrovský




